\* F. legendum eis τὸ πᾶν. Edit.

CLXXI. — 1. Si quis metropolitanus provincie a  
sancta et œcumenica synodo desciscens, defectionis  
consessui adhæsit, vel postea adhæserit, vel cum Ce-  
lestio sensit aut senserit: is adversus provincie præ-  
sides et episcopos nihil omnino agere potest, omni  
ecclesiastica communione abhinc jam a synodo se-  
clusus, et ad nullum exercendum munus officiumque  
idoneus existens. Sed et ipsis provincie episcopis, et  
finitimis metropolitanis orthodoxam fidem profitenti-  
bus, omnino subicietur, et de episcopatus gradu de-  
jicietur.

CLXXII. — 2. Si qui provinciales episcopi sanctæ  
synodo non interfuerunt, et defectionis consessui  
adhæserunt vel adhærere studuerunt, vel postquam  
Nestorii depositioni subscripserunt, ad defectionis  
consessum relapsi sunt, ii omnino, ut visum est sanctæ  
synodo, sint a sacerdotio alieni, et gradu excident.

CLXXIII. — 3. Si qui autem clerici in quacunquē  
civitate vel regione sub Nestorio et iis qui sunt cum  
eo, sacerdotio depulsi sunt eo quod recte sentiant,  
æquum censuimus, ut ii quoque suum gradum reci-  
pant. Communiter autem omnibus, qui cum ortho-  
doxa et universali synodo consentiunt clericis, jube-  
mus, iis qui defecerunt vel deficiunt episcopis nullo  
modo subji.

CLXXIV. — 4. Si qui autem clerici desciverunt,  
et ausi sunt vel privatim, vel publice cum Nestorio  
vel Celestio sentire, eos quoque a sacra synodo de-  
positos esse æquum visum est.

CLXXV. — 5. Quicumque autem propter improba  
facta, a sancta synodo vel a propriis episcopis con-  
demnati sunt, et eos non canonicè Nestorius, prout  
omnia indifferenter agit, et qui idem cum eo sentiunt,  
communioni vel gradui restituerint, aut restituerint  
tentaverint: hujuscemodi ex tali restitutione nihil  
profecisse, sed depositos, nihilo secius permanere  
æquum judicavimus.

CLXXVI. — 6. Similiter autem, si qui voluerint  
quæ de quacunquē re in sancta synodo Ephesina acta  
sunt, quovis modo labefactare, sancta synodus de-  
crevit, si quidem sint episcopi aut clerici, a suo gradu  
omnino excidere; si autem laici, excommunicari.

CLXXVII. — 7. Decrevit sancta synodus, non li-  
cere cuiquam aliam fidem afferre, vel scribere, vel  
componere, præter eam quæ sanctis Patribus Nicææ  
congregatis in sancto Spiritu, definita est. Qui vero  
aliam fidem audent componere, vel adducere, vel  
offerre iis qui ex paganismo, vel judaismo, vel ex  
quacunquē hæresi ad veritatis cognitionem redire  
volunt: eos, siquidem sint episcopi, vel clerici, ab  
episcopatu alienos esse episcopos, et clericos a cle-  
ro; si autem sint laici, anathematizari. Eodem autem  
modo si qui reprehensi fuerint sive episcopi, sive